
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 325
13 Ιουλίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης εμβαδού έξι χιλιάδων εξακοσίων (6.600,00) 
τετρ. μέτρων στη θέση «Αγ. Αντώνιος» του χωρι−
ού Τσιβαράς Δήμου Βάμου Νομού Χανίων». ........... 1

Οριοθέτηση τμήματος ρέματος Κεραμιώτη με 
Β.Ο.Α.Κ., στο Δημοτικό Διαμέρισμα Περιβολίων, 
Δήμου Θερίσου, Νομού Χανίων. ........................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3250 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού έξι χιλιάδων εξακοσίων (6.600,00) τετρ. μέ−
τρων στη θέση «Αγ. Αντώνιος» του χωριού Τσιβαράς 
Δήμου Βάμου Νομού Χανίων».

   O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης περί ορισμού ειση−
γητού και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων κ.λπ.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και 
του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 
8 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 και 
β) 182447/3049/24.9.1980.
Την υπ’ αριθμ. 2614/2.5.2007 εισηγητική έκθεση της 

Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία προτείνεται να 
κηρυχθεί αναδασωτέα έκταση εμβαδού έξι χιλιάδων 
εξακοσίων (6.600,00) τετρ. μέτρων στη θέση «Αγ. Αντώ−
νιος» χωριού Τσιβαράς Δήμου Βάμου Νομού Χανίων, η 

οποία καταλήφθηκε παρανόμως και άνευ αδείας της 
αρμοδίας Δασικής Αρχής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως και άνευ 
αδείας της αρμοδίας δασικής Αρχής κατηλλειμένη δη−
μοσία   δασική έκταση εμβαδού έξι χιλιάδων εξακοσίων 
(6.600,00) τετρ. μέτρων στη θέση «Αγ. Αντώνιος» χωριού 
Τσιβαράς Δήμου Βάμου Νομού Χανίων.

Η αναδασωτέα έκταση απεικονίζεται κατά θέση, σχή−
μα και μέγεθος σε απόσπασμα χάρτου κλίμακας 1:5000 
το οποίο είναι θεωρημένο από το Διευθυντή Δασών 
Χανίων και προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας. 
Η έκταση που αλλοίωσε ο Κοτρωνάκης Μιχαήλ του 
Γεωργίου βρίσκεται ανατολικά του χωριού Τσιβαράς. 
Η κλίση του εδάφους είναι περίπου 20−30%, το έδα−
φος είναι αβαθές με βραχώδεις εξάρσεις κυρίως στο 
βόρειο τμήμα. Η έκθεση προς τον ορίζοντα είναι νότια 
και συνορεύει νότια με ρέμα, βόρεια με γεωργικές και 
δασικές εκτάσεις, δυτικά με γεωργικές εκτάσεις και 
ανατολικά με δασικές εκτάσεις. Από την έκθεση φω−
τοερμηνείας δασολόγου της υπηρεσίας μας η έκταση 
το έτος 1945 καλυπτόταν με θαμνώδη δασική βλάστηση 
σε ποσοστό περίπου 50%. Τα είδη βλάστησης ήταν 
κυρίως πρίνος και ασπάλαθος, αντρικουκιά, σχίνο. Οι 
συντεταγμένες της αλλοιωμένης έκτασης, στο σύστημα 
Ε.Γ.Σ.Α. είναι οι εξής: Α=516575,3921097 Β=516548,3921108 
Γ−516557, 3921091 Δ=516516,3921091 Ε=516530,3921072 
Ζ=516501,3921070, Η=516441, 3921039 0=516423.8049, 
3920985 1=516518, 3921024 Κ= 516573, 3921077.

Τα μήκη των πλευρών της αλλοιωμένης έκτασης εί−
ναι τα εξής: ΑΒ= 30μ, ΒΓ=20μ., ΓΔ=41μ., ΔΕ=25μ., ΕΖ=30μ., 
ΖΗ=67μ., ΗΘ=57μ., ΘΙ=102μ., ΙΚ=76μ., ΚΑ=20μ.

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
αλλοιωθείσης αυτοφυούς θαμνώδους βλαστήσεως, και 
ο αποκλεισμός της αυθαιρέτου και παρανόμου αλλαγής 
χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Hράκλειο, 18 Μαΐου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

2873

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.07.18 11:59:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2874 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2875

  Αριθμ. 1309 (2)
Οριοθέτηση τμήματος ρέματος Κεραμιώτη με Β.Ο.Α.Κ., 

στο Δημοτικό Διαμέρισμα Περιβολίων, Δήμου Θερί−
σου, Νομού Χανίων.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τα περί Διοικητικής Αποκεντρώσεως ισχύουσες δι−

ατάξεις όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2) Τον υπ’ αριθμ. 2503/1997 νόμο “περί Διοίκησης, ορ−

γάνωσης στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».
4) Τον υπ’ αριθμ. 2853/16.7.1922 νόμο “περί υδραυλι−

κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων 
υδάτων».

5) Τον υπ’ αριθμ. 880/1979 νόμο “περί καθορισμού 
ανωτάτων ορίων συντελεστού δομήσεως και ετέρων 
τινών ρυθμίσεων της Πολεοδομικής νομοθεσίας», όπως 
συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του 
ν. 3010/2002.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002, που 
αναφέρονται στη διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα.

7) Τις διατάξεις του ν. 1337/83 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ. και του άρθρου 6 του 
ισχύοντος κτιριοδομικού κανονι1σμού πού αφορά την 
δόμηση κοντά σε ρέματα.

8) Το υπ’ αριθμ. 3485/24.5.2007 έγγραφο της Δ.Τ.Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων με το οποίο διαβι−
βάσθηκε για επικύρωση ο καθορισμός των οριογραμμών 
τμήματος ρέματος στο Δημοτικό Διαμέρισμα Περιβολί−
ων, Δήμου Θερίσου, Νομού Χανίων.

9) Την υπ’ αριθμ. 130/2007 θετική απόφαση του Δημο−
τικού Συμβουλίου του Δήμου Θερίσου, Νομού Χανίων.

10) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών σε τμήμα 
ρέματος στο Δημοτικό Διαμέρισμα Περιβολίων, Δήμου 

Θερίσου, ο οποίος έγινε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρε−
σιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων, μετά από 
τον έλεγχο και θεώρηση των τοπογραφικών διαγραμ−
μάτων, της τεχνικής έκθεσης και των συνοδευουσών 
αυτήν υδρολογικών, υδραυλικών και περιβαλλοντικών 
στοιχείων που συνέταξε ο τοπογράφος μηχανικός Νι−
κόλαος Καλογερής, για τον καθορισμό των προτεινο−
μένων οριογραμμών και ύστερα από την προαναφερό−
μενη γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Θερίσου, Νομού Χανίων, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές σε τμήμα ρέματος 
στο Δημοτικό Διαμέρισμα Περιβολίων, Δήμου Θερίσου, 
Νομού Χανίων, όπως φαίνονται στα από Απρίλιο 2007 
τοπογραφικά διαγράμματα του τοπογράφου μηχα−
νικού Νικολάου Καλογερή, που είναι ελεγμένα και 
θεωρημένα από τη Δ.Τ.Υ. Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Χανίων.

Οι οριογραμμές του παραπάνω ρέματος καθορίζονται 
από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζονται από τα 
σημεία Κ1, Κ2, Κ3, Κ4, Κ5 και από τα σημεία Κ6, Κ7, Κ8, 
Κ9, Κ10. Τα σημεία αυτά αποτυπώνονται στα προαναφε−
ρόμενα τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται σε 
αυτά με τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμέ−
νων είναι το Προβολικό Σύστημα Αναφοράς Ε.Γ.Σ.Α.).

Η υλοποίηση των πολυγωνικών γραμμών των παρα−
πάνω ρεμάτων γίνεται με βάση τις συντεταγμένες των 
αναφερομένων σημείων που περιέχονται στο υπόψη 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ηράκλειο, 20 Ιουνίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



2876 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2877



2878 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2879



2880 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003251307070008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


